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                                 Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę utworzenia i prowadzenia 

stacjonarnych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) dla 

mieszkańców Miasta Poznania oraz gmin: Buk, Oborniki, Murowana Goślina, Czerwonak, 

Swarzędz, Kleszczewo, Kostrzyn i Pobiedziska, wchodzących w skład Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” sygn. sprawy ZZP.271.15.2020 

 

UNIEWAŻNIENIE POSTĘPOWANIA 

 

Działając na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1 i art. 93 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. z dnia 11 września 2019 r. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm., dalej „ustawa PZP”) Zamawiający 

– Związek Międzygminny „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” informuje, że unieważnia 
przedmiotowe postępowanie w zakresie części nr 5 na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP. 
 

Uzasadnienie faktyczne i prawne: 
W terminie składania ofert, tj. do dnia 24.11.2020 r. do godz. 10.00 w przedmiotowym postępowaniu została 

złożona jedna oferta w zakresie części nr 5 – Kostrzyn, Kleszczewo, Swarzędz. Ofertę złożył Wykonawca: 

Swarzędzkie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. z siedzibą w Garbach przy ul. Transportowej 1,  

62–020 Swarzędz. W toku badania i oceny ofert Zamawiający stwierdził, że Wykonawca w formularzu 

ofertowym wskazał stawkę podatku od towarów i usług za prowadzenie PSZOK w wysokości 23%. W związku 

z powyższym Zamawiający na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy Pzp wezwał Wykonawcę do wyjaśnienia treści 

złożonej oferty w zakresie podstawy faktycznej i prawnej zastosowania stawki podatku VAT. W odpowiedzi 

na wezwanie Wykonawca oświadczył, że w złożonej ofercie zaistniała oczywista omyłka pisarska oraz przesłał 

poprawiony formularz ofertowy, w którym zastosował stawkę podatku od towarów i usług za prowadzenie 

PSZOK w wysokości 8%. Mając na uwadze orzecznictwo KIO i Sądu Najwyższego w badanym zakresie 

należy stwierdzić, że „określenie w ofercie ceny brutto z uwzględnieniem nieprawidłowej stawki podatku od 

towarów i usług stanowi błąd w obliczeniu ceny, jeżeli nie ma ustawowych przesłanek wystąpienia omyłki” 

(uchwały Sądu najwyższego z dnia 20.10.2011 r., sygn. akt III CZP 52/11 oraz sygn. akt: III CZP 53/11). 

Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać, że oferta Wykonawcy podlega odrzuceniu na podstawie art. 89 ust. 

1 pkt 6) ustawy Pzp, w myśl którego Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli zawiera ona błędy w obliczeniu ceny 

lub kosztu. 

W związku z odrzuceniem jedynej oferty złożonej w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający 

zobowiązany jest do unieważnienia postepowania na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp, zgodnie  

z którym Zamawiający unieważnia postepowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty 

niepodlegającej odrzuceniu. 
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